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اخـبـار  بـرگـزیـده

کلاف  سردرگم  سازمان لیگ
 قرار  نیست  تعطیلی ها  ادامه دار  باشد!

در شــرایطی  که هنوز سرنوشت تیم امید ایران در بازی های آسیایی هانگژو مشخص 
نشده، سازمان لیگ اطلاعیه عجیبی منتشر کرد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، لیگ برتر فوتبال 
ایران شــرایط عجیبی را پیدا کرده و مســابقات در هفته پنجم به صورت نصفه ونیمه به 
انجام رســید و رقابت های هفته ششــم هم به  واســطه حضور نمایندگان ایران در لیگ 
قهرمانان آسیا و همچنین تیم امید ایران در بازی های آسیایی هانگژو لغو شد. در شرایطی  
که چندین باشــگاه لیگ برتری در نامه ای خطاب به ســازمان لیگ خواستار برنامه ریزی 
دوباره مسابقات و شروع دوباره رقابت های لیگ برتر با برگزاری دیدارهای معوقه هستند؛ 
اما مسئولان سازمان لیگ نظر دیگری در این باره دارند. مسئولان سازمان لیگ که تا هفته 
نهم برنامه مســابقات لیگ برتر را اعلام کرده اند، قصد دارند براســاس برنامه ریزی شان 
پیش بروند؛ آن هم در شرایطی که براساس برنامه ریزی انجام شده، هفته هفتم پنجشنبه 
سیزدهم مهرماه شروع به کار می کند و تا روز یکشنبه شانزدهم مهرماه هم طول می کشد. 
اتفاق جالب  در این میان، لحاظ نشدن شرایط تیم امید در بازی های آسیایی هانگژو است؛ 
به  طوری  که به تازگی شاگردان رضا عنایتی توانسته اند به جمع ۱۶ تیم برتر صعود کنند 

و مسیر همواری برای رسیدن به جمع چهار تیم برتر رقابت ها را در مقابل خود دارند.
هفته   هفتم   را   طبق برنامه  برگزار  می کنیم!

سایت سازمان لیگ در واکنش به اخبار منتشرشده درباره احتمال تداوم تعطیلات لیگ 
برتر و همچنین درخواســت چندین تیم لیگ برتری برای تغییر در برنامه ریزی مسابقات، 
اطلاعیه کوتاهی منتشر کرد؛ اطلاعیه ای که در آن آمده بود: «مسابقات هفته هفتم لیگ 
برتر طبق برنامه اعلام شــده قبلی برگزار خواهد شد و زمان مسابقات معوقه و مسابقات 
هفته ششــم نیز متعاقبا اطلاع رسانی می شود». در شرایطی این اطلاعیه صادر شده که 
تیم هــای لیگ برتری در تیم امید نماینده دارنــد و این موضوع می تواند چالش جدیدی 
برای فوتبال ایران ایجاد کند. اســتقلال تهران و گل گهر سیرجان با سه نماینده، بیشترین 
بازیکن را در جمع شــاگردان رضا عنایتــی دارند. جالب آنکه در صورت صعود تیم امید 
ایران به جمع چهار تیم برتر بازی های آسیایی هانگژو، عملا تداخل زمان میان مسابقات 
تیم امید و رقابت های لیگ برتر شــکل می گیرد. با توجه به این شــرایط، هدف مسئولان 
سازمان لیگ از انتشــار اطلاعیه مشخص نیست؛ چراکه طبق قانون، حداقل دو مسابقه 
از هفته هفتم لیگ برتر (مس رفسنجان - استقلال تهران و پرسپولیس تهران - گل گهر 
سیرجان) لغو خواهد شد؛ ضمن آنکه سایر تیم ها هم به برگزاری مسابقات شان در غیاب 
بازیکنان کلیدی خود که در اردوی تیم امید هستند، معترض بوده و همین مسئله باعث 
شــده تا همچنان بحث تعویق احتمالی رقابت های هفته هفتم مطرح باشد! مسئولان 
سازمان لیگ با توجه به اطلاعیه شان؛ یا حذف قریب الوقوع تیم امید از بازی های آسیایی 
را پیش بینی کرده اند یا اینکه قصد دارند با تغییر قانون و مقررات برگزاری رقابت ها، بدون 
توجه به حضور بازیکنان در اردوی ملی، مسابقات هفته هفتم را پیش ببرند؛ موضوعی 
که بدون  شک با واکنش باشگاه ها همراه خواهد بود و در صورتی که تیم امید ایران بتواند 
به مرحله نیمه نهایی بازی های آسیایی هانگژو برسد، مطمئنا مناقشه بزرگی برای فوتبال 
باشگاهی ایران در راه خواهد بود که باید در این مناقشه، مسئولان سازمان لیگ می توانند 
بر حســب وعده رقابت ها را برگزار کنند یا تعطیلی مســابقات لیگ بیست وسوم تمدید 

می شود!

رکوردشکنی دونده ایران در ماراتن برلین
به گزارش ایســنا، محمدجعفر مرادی دونده دوهای استقامت ایران که برای شرکت 
در ماراتن برلین در آلمان حضور دارد، با شرکت در این رقابت موفق شد رکورد ملی ایران 
در این ماده را بهبود بخشد. مرادی با ثبت حد نصاب دوساعت و ۱۷ دقیقه و ۱۴صدم ثانیه 
حد نصاب قبلی ملی این ماده را که با زمان دوساعت و ۱۷دقیقه و ۴۱صدم ثانیه در اختیار 
خودش بود، پس از هشــت سال ارتقا بدهد. این حد نصاب پس از تأیید کمیته برگزاری 
رقابت دوی ماراتن برلین و منفی شدن آزمایش دوپینگ محمدجعفر مرادی ثبت نهایی 

خواهد شد.

غیبت  احتمالی ۳ بازیکن پرسپولیس در دیدار 
برابر  الدحیل

به گزارش ایرنا، تیم فوتبال پرسپولیس روز دهم مهر در شرایطی مقابل الدحیل قطر 
به میدان خواهد رفت که در آستانه این دیدار، شرایط سه سرخ پوش مبهم است. مهدی 
ترابی، دانیال اســماعیلی فر و وحید امیری بازیکنانی هستند که از بازی با النصر مصدوم 
هستند. کادر پزشکی برنامه ویژه ای برای این سه بازیکن در نظر گرفته تا آنها بتوانند مقابل 
الدحیل تیم شــان را همراهی کنند؛ چرا که سرخ پوشان برای اینکه بتوانند شانس صعود 
داشته باشند، باید مقابل الدحیل امتیازات خود را جمع آوری کنند. مهدی ترابی از ناحیه 
مچ پا مصدوم است و دانیال اسماعیلی فر با مشکل همسترینگ دست وپنجه نرم می کند. 
این دو بازیکن درمان خود را طبق برنامه پیش بردند و قرار است همراه تیم به قطر بروند؛ 
اما امیری از ناحیه همسترینگ مصدوم است و به احتمال فروان تا چهار هفته دیگر قادر 
به همراهی سرخ پوشــان نیســت. با این حال این روزها کادر پزشکی مهم ترین یار یحیی 

مقابل الدحیل خواهند بود.

نیمکت نشینی های مداوم مهاجم تیم ملی ایران در  رم
سردار  آزمون  اشتباه  کرد؟

ســردار آزمون، مهاجم تیم ملــی ایران، روزهای عجیبــی را در فوتبال حرفه ای 
تجربــه می کند. او که پس از ســال ها حضور در روســیه، ســرانجام تصمیم گرفت 
طعــم بازی در اروپای واقعی را بچشــد، راهی بایر لورکوزن در آلمان شــد تا یکی 
از ســتاره های تاریخ فوتبال ایران لقب بگیرد که ســابقه بــازی در بوندس لیگا را به 
کارنامه اضافه کرده است. سردار در لورکوزن نتوانست روزهای درخشان گذشته اش 
در زنیت را تکرار کند. او هربار که آمد خودی نشــان دهد، مصدوم شــد و بازی های 
زیادی را از دســت داد. تغییرات در کادر مربیگری این باشــگاه آلمانی هم شرایط را 
برای ســردار آزمون بدتر کرد. البته که آزمون با پشتکار مناسبی که از خود نشان داد 
توانســت مهارتش در گل زنی را در چند دیداری که به او فرصت بازی رســید، نشان 
دهد ولی مســئله اینجا بود که ژابی آلونسو ســرمربی جدید لورکوزن، اعتقادی به 
ســردار آزمون به عنوان مهاجم فیکس نداشت. سردار حتی اگر از روی نیمکت هم 
بلند می شــد و تیمش را با گل زنی نجات مــی داد، باز باید بازی هفته بعد را از روی 
نیمکت شــروع می کرد. اگرچه از زمان حضور سردار آزمون در آلمان خبر رسید که 
این بازیکن قصد دارد از این تیم آلمانی جدا شود ولی هر بار بنا به دلایلی این اتفاق 

نیفتاد تا او فصل را با حضور در آلمان به پایان برســاند. ســردار در فصل گذشته تا 
آســتانه پیوستن به باشگاه مارســی در فرانسه هم پیش رفت و حتی شماره پیراهن 
او هم مشــخص شد ولی باز این انتقال نهایی نشد. آزمون اما با پذیرش این موضوع 
که در برنامه های فنی آلونســو نمی گنجد، مشکل داشت. او اعتقاد داشت می تواند 
با همین شــرایط هم به ترکیب اصلی برسد. نهایتا ولی چنین نشد. درست است که 
سردار در مجموع قریب به ۴۴ بار برای لورکوزن به میدان رفت و پنج بار هم گل زنی 
کرد ولی بیش از دو ســوم این بازی ها را به عنــوان بازیکن از روی نیمکت ذخیره به 
زمین فرســتاده شد و مهلت زیادی برای حضور در ترکیب اصلی این باشگاه آلمانی 
به دست نیاورد. نتیجه شــد آنکه سردار در آخرین روزهای نقل و انتقالاتی در اروپا 
ترجیح داد پیشــنهاد ایتالیایی رســیده را بپذیرد و به تیم جذاب دیگری به اســم رم 
در ایتالیا بپیوندد. این اتفاق در شــرایطی رخ داد که ســرمربیگری این تیم بر عهده 
ژوزه مورینیو اســت و خودبه خود کار کردن با او برای مهاجم تیم ملی ایران جذاب 
به نظر می رســید. ضمن اینکه مورینیو پیش از این هم یکی، دو بار ســردار آزمون را 
بــرای حضور در تیم هایــش از جمله زمانی که هدایت تاتنهام را بر عهده داشــت، 

روایتی دو  دیدار اینفانتینو  با دو  رئیس جمهور  ایران  
یک پیراهن برای روحانی، یک توپ برای رئیسی و مشتی وعده برای زنان

ســجاد فیروزی: اســفند ۱۳۹۶: جانی اینفانتینو، رئیس 
فیفا، بــا دعوت مهدی تاج که مثــل همین روزها، رئیس 
فدراسیون فوتبال ایران بود، به تهران سفر کرد. شرط سفر 
آقای رئیس این بود که با حســن روحانی، رئیس جمهور 
وقت ایــران ملاقات کنــد. تغییر در زمان ســفر، این قرار 
ملاقــات را به یکــی از اتاق های پاوین فــرودگاه مهرآباد 
کشــاند. آنجا اینفانتینو با رئیس جمهور ایران دیدار کرد و 
پیراهن شماره ۷ را، احتمالا به دلیل آنکه روحانی هفتمین 
رئیس جمهور ایران بود، به مقام اول دولت هدیه کرد. آن 
روزها، مثل الان نبود که عربســتان تبدیل به دوستی قابل 
توجه برای ایران شده باشد. بعد از سفارت نوردی عده ای 
در تهران، عربســتان روابط دیپلماتیــک و پیرو آن، روابط 
ورزشــی اش را با ایران قطع کرده بود و حاضر نمی شــد 
هیچ تیم و ورزشــکاری را به ایران بفرستد. آنها پایشان را 
در یک کفش کرده بودند که ایران کشــوری ناامن است و 
نمی تواند میزبان خوبی برای ورزشکاران عربستانی باشد. 
کنفدراسیون فوتبال آسیا هم پشت عربستان درآمد و ایران 
را از میزبانی تیم ها و ورزشکاران عربستانی محروم کرد و 
بازی های طرفین را به کشــور ثالث برد. حسن روحانی در 
دیدار با اینفانتینو بدون آنکه اســمی از عربســتان بیاورد، 
از رئیس فیفا درخواســت کرد «مراقبت کننــد تا ادعاها 
و مسائل غیرورزشــی در عرصه ورزش تأثیرگذار نباشد و 
ملت ها از تماشای مسابقات مورد علاقه در ورزشگاه های 
کشورشــان محروم نشــوند». جانــی اینفانتینو هم وقتی 
زمینــه را مهیا دید، درخواســت اصلــی اش را ارائه کرد. 
او هــم از رئیس جمهــور وقت ایران خواســت تا درهای 
ورزشگاه به روی زنان باز شــود تا آنها هم بتوانند بعد از 
ســال ها، به طور رسمی، برای تماشــای مسابقات فوتبال 
به ورزشــگاه بروند. بخش های منتشرنشــده آن دیدار از 
ایــن خبر می داد که روحانی به ســختی کار در این زمینه 
تأکید داشــته ولی نهایتا قول داده تا هر طور شــده زمینه 
ورود زنان به ورزشــگاه را فراهم کند؛ ابتدا برای تماشای 
بازی های تیم ملی و ســپس برای تماشای بازی های لیگ 
برتــر. حداقل این چیزی بود که بعدها رئیس فیفا به طور 
رســمی آن را تأیید کرد و از این گفت که حسن روحانی و 
دولت ایران بــه او قول داده اند درهــا را برای ورود زنان 
به ورزشــگاه باز کنند. ایــن موضوع با چنــد نامه نگاری 
بین فیفا و فدراســیون فوتبال، ســرانجام در بازی ایران با 
کامبــوج در مرحلــه انتخابی جام جهانــی رقم خورد و 
زنان ایرانی برای نخســتین بار بعد از قریب به ۴۰ سال با 
خرید بلیت راهی ورزشــگاه شدند تا یکی از بازی های تیم 
ملی را تماشــا کنند. آنجا بود که خبر رسید در پی توافق 
صورت گرفته، دولت ایــران پذیرفته از این به بعد درهای 
ورزشگاه را به روی زنان در تمامی بازی های ملی بگشاید. 
اگرچه یکی دو بار دیگر هم چنین شد ولی این مورد اسیر 
اســتثنائات شد و در ادامه تدوام چندانی نداشت. از همه 
بدتر اینکه میزبانی یکی از بازی ها به مشــهد سپرده شد و 

آنجا به صورت زنان تماشاگری که قصد ورود به ورزشگاه 
داشــتند، اسپری فلفل هم پاشیده شــد. فیفا پیگیر ماجرا 
شــد و دوباره یادآوری کرد رئیس جمهور ایران چند سال 
قبل وعده داده این موضوع حل شده است و نباید مانع از 
ورود زنان به ورزشگاه شد. در نهایت این پیگیری ها دوباره 
با نامه های نگران کننده همراه شــد، به طوری که پیش از 
شروع بازی های این فصل، فیفا با ارسال نامه ای تأکید کرد 
اگر درهای ورزشگاه به روی زنان ایرانی در بازی های لیگ 
باز نشــود، باید منتظر عواقب بود. کج دار و مریز این اتفاق 
افتاد ولی فقط چند شهر کوچک توانستند پذیرای زنان در 

زمان برگزاری بازی های لیگ برتر باشند.
شــهریور ۱۴۰۲: جانی اینفانتینو، رئیس فیفا، در ســفر 
به نیویورک و در حاشــیه هفتادوهشتمین نشست مجمع 
عمومی ســالانه ســازمان ملل متحد، در محــل اقامت 
ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور ایران، به ملاقات او رفت. 
شــش ســال بعد از دیدار با حســن روحانــی، اینفانتینو 
دوباره یکی از رؤســای جمهور ایران را ملاقات کرد و این 
بار هم درســت مثل دفعه قبل، با هدیه به ســراغ رئیس 
دولت ایران رفــت. اینفانتینو که ظاهرا این بار نتوانســته 
بود پیراهنی با اســم رئیســی تهیه کند، یک توپ فوتبال 
به او اهــدا کرد تا این دیدار را از حالت سیاســی خارج و 
به دیداری ورزشــی تبدیل کند. این بار کــه رابطه ایران با 
عربستان بهبود پیدا کرده و تیم های عربستانی هم حاضر 

به ســفر به ایران شــده بودند، درخواست رئیس جمهور 
ایــران از رئیس فیفــا ارتباطی با مســئله امن بودن ایران 
نداشــت ولی ابراهیم رئیسی، شــبیه به صحبت هایی که 
شــش سال قبل حســن روحانی کرده بود، در این ملاقات 
از رئیس فیفا خواســت «مراقب اعمال نفوذ سیاســیون 
در این ورزش پرطرفدار و هدایت آن به ســمت اهداف و 
اغراض سیاسی باشد». او به رئیس فیفا گفت: «لازم است 
سیاست گذاران و دست اندرکاران رشته ورزشی فوتبال در 
کنــار توجه به ارتقــای توانایی فنــی و تاکتیکی بازیکنان، 
ارتقای اخلاق حرفه ای در ورزشکاران و میادین مسابقات 
را نیز مورد توجه ویژه قرار دهند». اینها به علاوه دو ســه 
جمله دیگر، تنها جملات مهمی اســت کــه از این دیدار 
به بیرون درز کرده ولی عجیب آنکه درخواست اینفانتینو 
در دیدار با ابراهیم رئیسی، دوباره همان درخواست قبلی 
اســت. او خواسته تا زمینه ورود زنان به ورزشگاه به طور 
کامل فراهم شــود. اینفانتینو گفته می داند ایران کارهایی 
در ایــن زمینــه انجام داده و حتی چند شــهر هم درهای 
ورزشــگاه را به روی زنــان باز کرده ولــی می خواهد این 
اتفاق در ســطح وســیع تری رخ دهد و دولت ایران زمینه 
را بــرای حل کردن همیشــگی این معضــل فراهم کند. 
اینفانتینو دوباره از نقش و تأثیر فوتبال ایران در آسیا حرف 
زده و وعده داده در آینده ای نزدیک قرار اســت دوباره به 

ایران بیاید.

اینکه بعد از شــش سال هنوز موضوع مشترکی هست 
کــه ذهن فیفا را درگیــر خودش کرده در عیــن آنکه قابل 
تأمل اســت جای نگرانی هم دارد. قابل تأمل از اینکه فیفا 
نشــان داده در این مورد کاملا جدی است و قصد ندارد پا 
پس بکشــد. نگرانــی هم از این بابت کــه  ای کاش در این 
بازه زمانی، مشــکل ورود زنان به ورزشــگاه حل شده بود 
تا بتوان دربــاره موضوع جدیدی با فیفا رایزنی کرد و از آن 
حداقل امتیازی ولو کوچک و ناچیز گرفت. ابراهیم رئیسی، 
درســت مثل حســن روحانی، در شــرایطی به رئیس فیفا 
قــول داده که درمورد ورود زنان به ورزشــگاه ها همکاری 
کامل را می کند که هنوز به شــهرهای بزرگ ایران از جمله 
تهران و اصفهان اجازه داده نشــده تا زنان برای تماشــای 
بازی های لیگ به ورزشــگاه بروند. از همــه بدتر اینکه در 
تهران بازی ها کاملا بدون تماشاگر شده و کسی هم حاضر 
به پاســخ گویی در این زمینه نیست. درست است که گفته 
می شود بازی ها در ورزشگاه آزادی به دلیل تعمیر و مرمت 
ســکوها بدون تماشاگر شده ولی مشــخص نیست چرا در 
بازی ســایر تیم های تهرانی از جمله پیکان و هوادار که در 
ورزشــگاهی دیگر، در محله ای دیگر از تهــران هم برگزار 
می شــود اجازه حضور تماشــاگران داده نمی شــود. اینجا 
حسن روحانی پیراهنش را گرفته، ابراهیم رئیسی هم توپی 
به یادگار برده و فقط مشــتی وعده نصیب زنان ایرانی شده 

که از سرآغازش شش سال گذشته است.
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فـوتـبـال در امـروز
منچستریونایتد – کریستال پالاس ۲۲:۳۰
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پریسن مونستر – بایرن مونیخ ۲۲:۱۵

می خواســت. حضور قرضی ســردار در رم با بند خرید قطعی، ایــن نوید را می داد 
که این مهاجم ایرانی از نیمکت نشــینی رها شــود و بتوانــد به عنوان بازیکن اصلی 
در ترکیــب یکی از بهترین تیم های اروپایی به میــدان برود. با توجه به وضعیت آن 
روزهای باشــگاه رم و البته نیمکت نشینی های متوالی ســردار در لورکوزن، به نظر 
می رســید انتخاب رم، انتخابی عاقلانه از سوی ســردار باشد. با وجود این شرایط با 
یک خرید دیگر از ســوی رمی ها کاملا به ضرر ســردار آزمون شــد. ماجرا مربوط به 
توافق رم با روملو لوکاکو، یکی از مهاجمان محبوب ژوزه مورینیو اســت. لوکاکو که 
آمد، اندک بخت ســردار آزمون برای حضور در ترکیب اصلی هم از دست رفت و از 
همه بدتر اینکه با توجه به سیستمی که مورینیو بازی می کند، سردار این روزها حتی 
شانس زیادی برای حضور در زمین به عنوان بازیکن ذخیره را هم ندارد. او اگرچه در 
تمرینات آماده نشان داده ولی تا به الان فقط هفت دقیقه فرصت حضور در ترکیب 
برابر امپولی را به دســت آورده و در ســایر دیدارها نیمکت نشین محض بوده است. 
خبر بدتر اینکه ظاهرا ســردار آزمون در بین گزینه های اصلی مورینیو، حداقل در این 
مقطع از فصل، وجود ندارد. لوکاکو، دیبالا، الشــعراوی و آنــدره آ بلوتی، بازیکنانی 
هســتند که مورینیو قبل از سردار آزمون به آنها فکر می کند. اگرچه مورینیو می گوید 
از داشتن سردار آزمون در رم خوشحال است و تأکید می کند این بازیکن ایرانی هنوز 
شــرایط لازم برای بازی در سری A را ندارد ولی تجربه ثابت کرده بازیکنی که اوایل 
فصل در اندیشــه های مربی جایی نداشته باشــد، به سختی می تواند در ادامه مسیر 

فرصتی برای بازی کردن به دست بیاورد.


